
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: YOB0OHN 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes    N° 002439-2022-DIA/MC,    N° 003794-2022-DIA /MC, 

N°  003821-2022-DIA/MC, N° 003823-2022-DIA/MC, N° 003795-2022-DIA/MC, 

N° 003745-2022-DIA/MC, N° 003783-2022-DIA/MC, N° 003763-2022-DIA/MC, 

N° 003770-2022-DIA/MC, N° 003810-2022-DIA/MC, N° 003816-2022-DIA/MC, 

N° 003764-2022-DIA/MC, N° 003741-2022-DIA/MC, N° 003776-2022-DIA/MC, 

N° 003771-2022-DIA/MC N° 003757-2022-DIA/MC, N° 003747-2022-DIA/MC, 

N° 003815-2022-DIA/MC, N° 003785-2022-DIA/MC, N° 003790-2022-DIA/MC, 

N° 003752-2022-DIA/MC, N° 003744-2022-DIA/MC, N° 003759-2022-DIA/MC, 

N° 003777-2022-DIA/MC, N° 003742-2022-DIA/MC, N° 003797-2022-DIA/MC, 

N° 003768-2022-DIA/MC, N° 003819-2022-DIA/MC, N° 003811-2022-DIA/MC, 

N° 003749-2022-DIA/MC, N° 003793-2022-DIA/MC, N° 003813-2022-DIA/MC, 

N° 003751-2022-DIA/MC, N° 003746-2022-DIA/MC, N° 003740-2022-DIA/MC, 

N° 003762-2022-DIA/MC, N° 003786-2022-DIA/MC, N° 003798-2022-DIA/MC, 

N° 003743-2022-DIA/MC, N° 003773-2022-DIA/MC, N° 003784-2022-DIA/MC, 

N° 003814-2022-DIA/MC, N° 003787-2022-DIA/MC, N° 003760-2022-DIA/MC, 

N° 003772-2022-DIA/MC, N° 003791-2022-DIA/MC, N° 003756-2022-DIA/MC, 

N° 003788-2022-DIA/MC, N° 003765-2022-DIA/MC, N° 003796-2022-DIA/MC, 

N° 003778-2022-DIA/MC, N° 003754-2022-DIA/MC, N° 003812-2022-DIA/MC, 

N° 003789-2022-DIA/MC, N° 003781-2022-DIA/MC, N° 003817-2022-DIA/MC, 

N° 003802-2022-DIA/MC, N° 003750-2022-DIA/MC, N° 003807-2022-DIA/MC, 

N° 003809-2022-DIA/MC, N° 002440-2022-DIA/MC, N° 003824-2022-DIA/MC, 

N° 003801-2022-DIA/MC, N° 003758-2022-DIA/MC, N° 003818-2022-DIA/MC, 

N° 003803-2022-DIA/MC, N° 003755-2022-DIA/MC, N° 003792-2022-DIA/MC, 

N° 003779-2022-DIA/MC, N° 003782-2022-DIA/MC, N° 003761-2022-DIA/MC, 

N° 003805-2022-DIA/MC, N° 003800-2022-DIA/MC, N° 003799-2022-DIA/MC, 

N° 003780-2022-DIA/MC, N° 003806-2022-DIA/MC, N° 003820-2022-DIA/MC, 

N° 003822-2022-DIA/MC, N° 003774-2022-DIA/MC, N° 003769-2022-DIA/MC, 

  N° 003825-2022-DIA/MC de la Dirección de Artes, los Informes N° 000922-2022-
DAFO/MC, N°000923-2022-DAFO/MC,  N° 000931-2022-DAFO/MC, N° 000924-2022-
DAFO/MC, N°000925-2022-DAFO/MC de la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y 
los Nuevos Medios, y los Informes N° 000539-2022-DLL/MC y  N° 000563-2022-
DLL/MC, N° 000583-2022-DLL/MC, N° 000572-2022-DLL/MC, N° 000577-2022-
DLL/MC, N° 000585-2022-DLL/MC, N° 000584-2022-DLL/MC de la Dirección del Libro 
y la Lectura; y,    
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: YOB0OHN 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes, la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura 
elevan a esta Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia 
del registro a favor de las siguientes personas naturales: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 LUIS ANGEL CONDORI MAMANI DNI 43187328 

2 SAMUEL ARMANDO CARDICH AMPUDIA DNI 22422326 

3 HENRY FRANK GARCIA CONDORI DNI 40740969 

4 VICTOR HUGO YARLEQUE ESPINOZA DNI 02799295 

5 WALTER DANIEL CRUZ BRICEÑO DNI 00101634 

6 MANUEL GUILLERMO URTEAGA NORES DNI 06781075 

7 TOMAS TEOBALDO YOSIMAR DULANTO FLORES DNI 45816692 

8 WILLIAM TONY VILLANUEVA TRINIDAD DNI 44515838 

9 ALFREDO JUNNIOR MEGO MONTES DNI 40832451 

10 VIOLETA CECILIA GARCIA ORBEGOSO DNI 32980867 

11 JOSE FRANCISCO RICALDI ORIHUELA DNI 10116374 

12 ELIZABETH OLIMPIA GARCIA GÜIZA DNI 73712782 

13 MAGDA ESMERALDA BONIFACIO GUTIERREZ DNI 44095316 

14 FRANKLIN DEL AGUILA PINO DNI 00074906 

15 ALAN ELMER MORALES CALDAS DNI 44654351 

16 JHON PAUL GONZALES FLORES DNI 43199223 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: YOB0OHN 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

17 JUAN CARLOS MONTERO AGUILAR DNI 18030302 

18 RAFAEL VARILLAS ESTELA DNI 71874050 

19 ERIKA JULIANA CAÑAHUA ANGELES DNI 47866806 

20 REYNILDA CABRERA HUAIRE DNI 20409390 

21 MARIA VERONICA PACHECO CASTRO DE MENDOZA DNI 02859867 

22 EDILBERTO FROILAN CASTRO DAMIAN DNI 20409436 

23 ULDA LULIANI BOLAÑOS MAMANI DNI 40283359 

24 HOLGER YUSEF PALACIO CONCHA DNI 44012845 

25 JUANA ZEA YNCA DNI 02157274 

26 OBED ROMAN DEL AGUILA PIRRO DNI 07626274 

27 FLOR DE MARIA YABAR DIAZ DNI 23979207 

28 HUGO CALSIN QUISPE DNI 01248487 

29 GUSTAVO RUIZ LOZANO DNI 00084782 

30 MARIA MIRANDA QUISPE DNI 23944438 

31 VANEZA ELIANA LAZO ESPIRITU DNI 45485319 

32 MARIELA ROJAS ARANDA DNI 71887625 

33 JAVIER AGUSTIN MORE PEREZ DNI 00322928 

34 MARCELINO OMAR VERA CHIRE DNI 04408021 

35 LEANDRO GUSTAVO BOJORQUEZ MAGUIÑA DNI 70506882 

36 GERSON MANOEL OLIVEIRA RIOS DNI 76320376 

37 PAULA ANGELICA CASTILLO OBREGON DNI 06143018 

38 JUNIOR CESAR CHACON ORELLANA DNI 73244662 

39 RADAMES ANTONIO SANTOS ANDIA DNI 45995462 

40 CADIR NEFTALI ROLIN CUCHITINERI DNI 74556629 

41 EDINSON CESAR APONTE ARANDA DNI 43800905 

42 MARIA ROSA DE PAZ ALZAMORA DNI 08709935 

43 KUNO ARNOLD GOICOCHEA CABALLERO DNI 76757780 

44 GABINA POCCORI UMERES DNI 23880157 

45 WILDER ALBERCA SANCHEZ DNI 41823240 

46 VERONICA ALARCON JURO DNI 47355080 

47 AGUSTINA CCANA SANTACRUZ DNI 40787153 

48 ENOCH BRAULIO CALDERON JARA DNI 44678557 

49 ALVINA MAMANI PATACA DE CRUZ DNI 00477278 

50 YURI CRISTOBAL ROMANI CUBARRUBIAS DNI 43313883 

51 KARLA ROSSI RUIZ HERRERA DNI 42671603 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: YOB0OHN 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

52 DORIS ANITH NOVOA DE LOPEZ DNI 33962916 

53 GISSELA ISABEL HUAMAN CRISTOBAL DNI 70275098 

54 SATURNINO QUISPE GOMEZ DNI 40214686 

55 JUAN JOSE FLORES ECHEANDIA DNI 17625991 

56 EDGAR ALEJANDRO TATAJE TATAJE DNI 43041440 

57 YANETH CARMEN DORREGARAY FLORES DNI 42133596 

58 MERY ELIANA QUISPE CALSIN DNI 47024162 

59 VANESSA LUCIA CUENCA PALACIOS DNI 43257876 

60 ELIZABETH GLADYS ANGELES OROZCO DNI 09726079 

61 REMIGIO GUTIERREZ SALDIVAR DNI 23811889 

62 CHRISTIAN CASAS TOVAR DNI 41856004 

63 CECILIA SICOS CCANCCAHUA DNI 41122598 

64 ENRIQUE CAINAMARI MURAYARI DNI 05602380 

65 ROSA YSABEL SICHE GAMBOA DNI 18017669 

66 YOWER FABIAN DIAZ TEJADA DNI 29343522 

67 GRACIELA LEONOR CEDAMANOS SANCHEZ DNI 18015742 

68 JUAN CARLOS FIGUEROA WONG DNI 40257596 

69 CESAR TAPIA CHICLLA DNI 41080069 

70 WALTER ENRIQUE CHACALIAZA MUÑANTE DNI 06166187 

71 FIDEL ORLANDO CHUQUILLANQUI AGUILAR DNI 40445883 

72 JOSE COTRADO COTRADO DNI 00520531 

73 MANUEL ALEXANDER DONAYRE PISCONTE DNI 77528514 

74 JHONNY FERNANDO CRUZ VILCHEZ DNI 45475883 

75 ROY CARLO LLIUYACC QUISPE DNI 72480325 

76 JUAN GUZMAN VALVERDE RIVERA DNI 46413017 

77 LORENA AQUILINA ROJAS AGUILAR DNI 74454925 

78 HOWAR ARTURO MARAZA MAMANI DNI 74575026 

79 FORTUNATA HUARCAYA HUAMAN DNI 23909863 

80 CARLOS ARMANDO QUISPE ALARCON DNI 43097323 

81 JANETH BEATRIZ MAMANI MAMANI DNI 45355891 

82 JORGE LUIS PEREZ RUIZ DNI 71124756 

83 DIETMIN TOLENTINO CARBAJAL DNI 47030862 

84 ENRIQUE OROSCO OSCCO DNI 31009295 

85 EZEQUIEL DANIEL CABANA VALVERDE DNI 31635040 

86 AGUSTIN JOSE CONDORI CHURA DNI 02440028 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: YOB0OHN 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

87 CARLOS MANUEL PEÑA EUGENIO DNI 22517214 

88 ITALO LUIS LUQUILLAS CRUZ DNI 42863253 

89 MARCO JOSE VALENCIA CACERES DNI 70985174 

90 LUZ MERY VILLALVA MAMANI DNI 40960657 

91 REYSER CLAUDIA INGARUCA SANCHEZ DNI 60992771 

92 ROLDAN DUNU TUMI DËSI DNI 48806228 

93 RONER TSANIM KANTASH DNI 63214948 

 
Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 
supremo antes mencionado; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-
2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 
competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 
directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 
numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 
inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 
(CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes, la Dirección del Audiovisual, 

la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura;  
 

SE RESUELVE:  
 

ARTÍCULO PRIMERO.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su 
inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y 
las Artes – RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 LUIS ANGEL CONDORI MAMANI DNI 43187328 

2 SAMUEL ARMANDO CARDICH AMPUDIA DNI 22422326 

3 HENRY FRANK GARCIA CONDORI DNI 40740969 

4 VICTOR HUGO YARLEQUE ESPINOZA DNI 02799295 

5 WALTER DANIEL CRUZ BRICEÑO DNI 00101634 

6 MANUEL GUILLERMO URTEAGA NORES DNI 06781075 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: YOB0OHN 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

7 TOMAS TEOBALDO YOSIMAR DULANTO FLORES DNI 45816692 

8 WILLIAM TONY VILLANUEVA TRINIDAD DNI 44515838 

9 ALFREDO JUNNIOR MEGO MONTES DNI 40832451 

10 VIOLETA CECILIA GARCIA ORBEGOSO DNI 32980867 

11 JOSE FRANCISCO RICALDI ORIHUELA DNI 10116374 

12 ELIZABETH OLIMPIA GARCIA GÜIZA DNI 73712782 

13 MAGDA ESMERALDA BONIFACIO GUTIERREZ DNI 44095316 

14 FRANKLIN DEL AGUILA PINO DNI 00074906 

15 ALAN ELMER MORALES CALDAS DNI 44654351 

16 JHON PAUL GONZALES FLORES DNI 43199223 

17 JUAN CARLOS MONTERO AGUILAR DNI 18030302 

18 RAFAEL VARILLAS ESTELA DNI 71874050 

19 ERIKA JULIANA CAÑAHUA ANGELES DNI 47866806 

20 REYNILDA CABRERA HUAIRE DNI 20409390 

21 MARIA VERONICA PACHECO CASTRO DE MENDOZA DNI 02859867 

22 EDILBERTO FROILAN CASTRO DAMIAN DNI 20409436 

23 ULDA LULIANI BOLAÑOS MAMANI DNI 40283359 

24 HOLGER YUSEF PALACIO CONCHA DNI 44012845 

25 JUANA ZEA YNCA DNI 02157274 

26 OBED ROMAN DEL AGUILA PIRRO DNI 07626274 

27 FLOR DE MARIA YABAR DIAZ DNI 23979207 

28 HUGO CALSIN QUISPE DNI 01248487 

29 GUSTAVO RUIZ LOZANO DNI 00084782 

30 MARIA MIRANDA QUISPE DNI 23944438 

31 VANEZA ELIANA LAZO ESPIRITU DNI 45485319 

32 MARIELA ROJAS ARANDA DNI 71887625 

33 JAVIER AGUSTIN MORE PEREZ DNI 00322928 

34 MARCELINO OMAR VERA CHIRE DNI 04408021 

35 LEANDRO GUSTAVO BOJORQUEZ MAGUIÑA DNI 70506882 

36 GERSON MANOEL OLIVEIRA RIOS DNI 76320376 

37 PAULA ANGELICA CASTILLO OBREGON DNI 06143018 

38 JUNIOR CESAR CHACON ORELLANA DNI 73244662 

39 RADAMES ANTONIO SANTOS ANDIA DNI 45995462 

40 CADIR NEFTALI ROLIN CUCHITINERI DNI 74556629 

41 EDINSON CESAR APONTE ARANDA DNI 43800905 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: YOB0OHN 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

42 MARIA ROSA DE PAZ ALZAMORA DNI 08709935 

43 KUNO ARNOLD GOICOCHEA CABALLERO DNI 76757780 

44 GABINA POCCORI UMERES DNI 23880157 

45 WILDER ALBERCA SANCHEZ DNI 41823240 

46 VERONICA ALARCON JURO DNI 47355080 

47 AGUSTINA CCANA SANTACRUZ DNI 40787153 

48 ENOCH BRAULIO CALDERON JARA DNI 44678557 

49 ALVINA MAMANI PATACA DE CRUZ DNI 00477278 

50 YURI CRISTOBAL ROMANI CUBARRUBIAS DNI 43313883 

51 KARLA ROSSI RUIZ HERRERA DNI 42671603 

52 DORIS ANITH NOVOA DE LOPEZ DNI 33962916 

53 GISSELA ISABEL HUAMAN CRISTOBAL DNI 70275098 

54 SATURNINO QUISPE GOMEZ DNI 40214686 

55 JUAN JOSE FLORES ECHEANDIA DNI 17625991 

56 EDGAR ALEJANDRO TATAJE TATAJE DNI 43041440 

57 YANETH CARMEN DORREGARAY FLORES DNI 42133596 

58 MERY ELIANA QUISPE CALSIN DNI 47024162 

59 VANESSA LUCIA CUENCA PALACIOS DNI 43257876 

60 ELIZABETH GLADYS ANGELES OROZCO DNI 09726079 

61 REMIGIO GUTIERREZ SALDIVAR DNI 23811889 

62 CHRISTIAN CASAS TOVAR DNI 41856004 

63 CECILIA SICOS CCANCCAHUA DNI 41122598 

64 ENRIQUE CAINAMARI MURAYARI DNI 05602380 

65 ROSA YSABEL SICHE GAMBOA DNI 18017669 

66 YOWER FABIAN DIAZ TEJADA DNI 29343522 

67 GRACIELA LEONOR CEDAMANOS SANCHEZ DNI 18015742 

68 JUAN CARLOS FIGUEROA WONG DNI 40257596 

69 CESAR TAPIA CHICLLA DNI 41080069 

70 WALTER ENRIQUE CHACALIAZA MUÑANTE DNI 06166187 

71 FIDEL ORLANDO CHUQUILLANQUI AGUILAR DNI 40445883 

72 JOSE COTRADO COTRADO DNI 00520531 

73 MANUEL ALEXANDER DONAYRE PISCONTE DNI 77528514 

74 JHONNY FERNANDO CRUZ VILCHEZ DNI 45475883 

75 ROY CARLO LLIUYACC QUISPE DNI 72480325 

76 JUAN GUZMAN VALVERDE RIVERA DNI 46413017 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: YOB0OHN 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

77 LORENA AQUILINA ROJAS AGUILAR DNI 74454925 

78 HOWAR ARTURO MARAZA MAMANI DNI 74575026 

79 FORTUNATA HUARCAYA HUAMAN DNI 23909863 

80 CARLOS ARMANDO QUISPE ALARCON DNI 43097323 

81 JANETH BEATRIZ MAMANI MAMANI DNI 45355891 

82 JORGE LUIS PEREZ RUIZ DNI 71124756 

83 DIETMIN TOLENTINO CARBAJAL DNI 47030862 

84 ENRIQUE OROSCO OSCCO DNI 31009295 

85 EZEQUIEL DANIEL CABANA VALVERDE DNI 31635040 

86 AGUSTIN JOSE CONDORI CHURA DNI 02440028 

87 CARLOS MANUEL PEÑA EUGENIO DNI 22517214 

88 ITALO LUIS LUQUILLAS CRUZ DNI 42863253 

89 MARCO JOSE VALENCIA CACERES DNI 70985174 

90 LUZ MERY VILLALVA MAMANI DNI 40960657 

91 REYSER CLAUDIA INGARUCA SANCHEZ DNI 60992771 

92 ROLDAN DUNU TUMI DËSI DNI 48806228 

93 RONER TSANIM KANTASH DNI 63214948 

 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las 

personas cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente 
resolución. 
 

ARTÍCULO TERCERO.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a 
lo señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO CUARTO.- Disponer la publicación de la presente resolución en la 

página web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los 
Certificados de Registro, a los interesados. 
 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

  

 
 

Documento firmado digitalmente 
 

LAURA ISABEL MARTINEZ SILVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 

 
 
 
 
 
 


		2022-12-31T08:59:45-0500
	PIZARRO NIEVES Maria Caridad FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2022-12-31T09:28:37-0500
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2022-12-31T10:32:56-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000837-2022-DGIA/MC
	2022-12-31T10:37:34-0500
	San Borja
	MARTINEZ SILVA Laura Isabel FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




